
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 16/2023 - 27/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM

(BOMPREV)   |   

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO
ADITIVO: 5/2021

RESENHA DE TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 005/2021

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 003/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO 003/2021; Nº 

INEXIGIBILIDADE 002/2021
CONTRATANTE: BOM JARDIM -MA, inscrito no CNPF nº 06.216.559/0001 -30, com sede à Rua Almirante Barroso, 25, Bom 

Jardim, Maranhão, CEP 65.380 -000, representada pelo(a) Superintendente, Sr(a). NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO.

CONTRATADA: RAIMUNDO FONSECA SANTOS, inscrita na OAB/MA nº 9126-A, localizada na Rua Urbano Santos, nº 446, 
Centro, Imperatriz – MA, representada pelo(a) Sr(a). RAIMUNDO FONSECA SANTOS, portadora do CPF nº 335.641.161 -68. 

OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL DO CONTRATO EM EPÍGRAFE PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS RELATIVOS AO PATROCÍNIO E À DEFESA DE CAUSAS JUDICIAIS 
EM DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
VALOR DO CONTRATO: O valor global do contrato é 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais) pago em 12 parcelas 
mensais de R$9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do instrumento contratual será de 12 (doze) meses contados de 01/01/2023 até 31/12/2023
BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666, de 1993; 
O termo aditivo de contrato pode ser consultado na íntegra no portal da transparência do município através do sítio eletrônic o 

BOM JARDIM -MA, 31 de dezembro de 2022. 
_________________________________

NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO
Superintendente

INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BOM JARDIM - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO
ADITIVO: 2/2021

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 002/2021

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº 002/2021; PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2021;Nº 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2021

CONTRATANTE: BOM JARDIM -MA, CNPJ Nº 06.216.559/0001 -30, Rua Almirante Barroso, 25, Bom Jardim, Maranhão, CEP 

65.380-000, através da Superintendente; ASSINATURA: NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO,
CONTRATADA: DIAS & PEREIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL DO CONTRATO EM EPÍGRAFE PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSTULTORIA EM CONTABILIDADE 
PÚBLICA PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE BOM JARDIM – MA
VALOR DO CONTRATO: O valor global do contrato é 103.200,00 (cento e três mil e duzentos reais) pago em 12 parcelas mensais 
de R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do instrumento contratual será de 12 (doze) meses contados de 01/01/2023 até 31/12/2023
BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666, de 1993; 
O termo aditivo de contrato pode ser consultado na íntegra no portal da transparência do município através do sítio eletrônic o 

BOM JARDIM -MA, 31 de dezembro de 2022. 
_________________________________

NÁDIA NASCIMENTO DE BRITO
Superintendente

aDOM

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 27/01/2023 11:57:17 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1052

2/2www.bomjardim.ma.gov.br


